ningún material susceptible de valorización en la CAPV como plásticos, nuemáticos, textiles, 
etc., debiendo en caso contrario ser entregados a un gestor autorizado a fin de proceder a su 
separación, y ello previamente, a su retirada a un gestor final.

• Fianza

Prestación de fianza por un importe de QUINCE MIL EUROS (15.000 €) de acuerdo a lo 
establecido en el artículo 23, apartado 5.b) de la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos 
contaminados para una economía circular. El importe de dicha fianza se determina en función 
de las capacidades máximas de tratamiento y de almacenamiento de residuos.